est seruo dei iuxta illud apl̄. *i. Cho. xi.*
In oibus seruauit me vob̄ s̄j onere et
seruabo. Tercia quia m̄ij. accepti
est dno suo sicut mercenarij qui p̄ter
mercedē in sero reddendā. q̄to plū
requirit i p̄uacōe diuina tātoma
gis est tēdrosus dno et m̄ij. accepti.
Itē n̄a ter tū regi salēdm̄ p̄teritū
famulos suos i suā seruiciū i p̄mit
tēt dare qd̄ velle. volēs ei placē nō pe
cūt p̄ eis sup̄flua sed tū necessaria. Et tū
q̄t p̄bebis n̄a n̄ dicit sup̄flua. *i. h̄z. Cū*
quia est i maiori sollicitudine cotidiana
profus. i. n̄c̄tātibus. hoc autē n̄ mo
dice est miserie. Itē luce. *x.* p̄ferē p̄
marie s̄j sollicitudine p̄i marie que
erat sollicita c̄a pl̄ma. Cū quia
oportet eū q̄ i seruicū redigi corū a
quibz oportet eū huiusmōi habūdācā
reape sicut mutans seruus t̄ fenerā
tis p̄ter suā n̄c̄tātē. *p̄. xxij.* Cū
valde q̄uarū est libtati i qua debent
vive sub gr̄a q̄stituti. *v̄. dicit apl̄s*
i. Cho. vij. Prolixe effici seruū homi.
Tercia quia m̄ij. patius est ad obediē
ciam sicut diuites qui idiget multis
equis i multis necessarijs i via. non
ita ato p̄nt se mouere sicut paup̄ q̄ nō
habet nisi p̄sonā suā. Seruū enī dei de
bet semp̄ esse patius sicut de āgelo d̄.
Thob. v. Et quasi ad ambulandū
patū. *Luc. xij.* et vos estote pati. Cū
igitur huiusmōi pl̄ h̄ntes de pluribz
habeāt redire i racionē. et magis s̄t
onerosi s̄c̄is. i. m̄ij. accepti domino
i suo s̄uicō. et i angustia sollicitudis
et i seruicū maiori. et m̄ij. parati
ad obediē exequacōne b̄n dicit m̄ij.
egere. i. m̄ij. h̄ntes melioris cōdi
cōis q̄ ist. Et hoc est qd̄ dicit melior
minus egere q̄ plus habet. Sequit.
Nu sit notabil' habitū vester.
Nec affectetis vestibz placere
i mōibus. *hic t̄apit c̄tū capl̄m̄ qd̄*
est de p̄tētibz ad religionē in q̄tū
est statū honestatis excellētis. Ad
huiusmōi vō honestatē p̄tinet ho
nestas in h̄ntu de qua hic. honestas

in societate de qua ibi qm pceditis. Etia
honestas i moribz de qua ibi in necessu
Et sup oia ihonestatis correctio. de
qua ibi qm ipse siml estis. Porro in
honestate hinc tradit hic duo mada
ta. Unu cum exteriore nobilitatem
aliud cum exteriore affectione ex qua ou
facit pmu ibi nec affectus. Etia
pmu non d q hinc i religioso pt ee
nobilis ex septem salicet ex paoitate
seda thmo. u. dicit de mulieribz. No
in veste paoisa. qm magis hoc serua
du est i vno religioso pauprate pro
fesso. Exeplu de ipo augustino. qui
dicit de se. faret de veste paoisa. Er
besto. deo no decet hac pessione. It
ex mollitie qn no decet viros pmie h
moi mollitiae. Et deo dms math. u.
Ette qui mollibz vestit i domibz
regu sut scilz ubi no est locy peitete.
Innuat p hoc a qtris q ubi est locy
pmie non debet hmoi hitus iuceri.
It ex pulchritudine qua sapit supbia.
Deo dicit apls thm. vi. hntes quibus
tegam no ornent. Glosa sup math. u.
ibi. Ipe iohes hebat vestimenta de pilis
Seruq dei no debet hie vestimenta
ad decore s; tm ad tegendu nuditate.
Si aut hoc decet oem xpianu qntu
conteru est et decet in religioso. It
ex iustitacione qd fit qn est altu coloris
ul forme ul quantitatibz. Vel i alio mo
quocunqz dissili vestibz q coiter ab alijs
deserunt socijs. Et hec est vestis peg
na de qua dicit sopho. i. Vestibo sup
omnes qui idunt i veste pegna. Et e
argumetu q no debent ptere visita
tores i articulo tali cuiusqz qui tale
iduat deformitate. It ex secularitate
qm forulaves ul maire sut nimis stia.
ul nimis formati ul alit aliqtu las
cuna ul curiositate vestis quacunqz
aliquo notada. Sicut eni vestis ali
qtulu religiosa i seculari ondit eu
hie mente religiosam. ita secularitas
i veste religiosa ondit eu hie animu
seculare. Et xx. Amicty hois anu
ciat de illo. It ex supfluitate videt

ro

vel cu quis habet ul capellos super
fluos. ul tunicas. ul alia qcuqz pter
necitate. Ita quida religiosi fragn
tus ex timere. quiescet i timere quida
puis puer accedens ad eu et sedens
iuxta eum et videns i eo tres tunicas
gradati apparet. 4 capuciu 4 cap
pam desup itepit apurare et dice
una et due et tres et quatuor et quinqz
et quasi scandalizatz dicit tale uel
sile ubum. Et quid habetis vos tor
tunicas cu ego non habeo nisi unam
Si aut puer fuit sic scandalizatus qd
dubitat i huiusmodi malu exemplo
accipit. It deo dms volens cauere ab
huiusmodi scandalo dicit eis math.
x. Neqz duas tunicas. Et dicit iohes.
duas salicet nctaria et supfluaam.
ex quo qstat q supfluitas est me
dita discipulis dmi. It ex nimia
coposicione cui nimis intendit me
dum aliquid aut i parato capuciu
a i ligato forulaves et silibus qd e
muliebre. Post. Filie eoz coposice.
Cont qd dicit exo. xxv. No induet
vir veste muliebr. Em aut dicit h
qposicione solle unu religiosu qm idetis repu
tat i scripturis viros fieri effemina
tos. paret igit q habitus viri reli
giosi no debet esse notabilis. ul i
pao. ul i mollitiae ul decore uel i
exneitate iustitatu ul i alia curio
sitate seculari uel i supfluitate ul i
mia coposicione. **De vilis habitibz
uenit pdicator. Caplin. xviii. e.**
Suo sit pdicator sup oia decet
cu vilitas i habitu. Et sic pa
tet sup illo ubo. zach. xij. No opiet
pallio sacmeo dicit Glosa iheommi.
Nos erat pphete idm sacro. cu plm
ad pmam puocabat. It math. u.
d de exnuo pdicatore pmie. Ipe at
iohes hebat vestimetu de pilis came
lox 4 zona pellicea cu labos suos
Apoc. de enoch 4 helya pphetibz
dies mille. et. lx. amicti sacris. Iug
pmi pdicatorez pmie salicet pphete
i veteri lege 4 medio ite. lege et

Et

euangelii salicet iohes. et vltimi in fine
veteri salicet enoch et helyas qui omes
fuerunt de gne iudeoz no auant de ab
rectoe xpi. ca vilibz vestibz vsi sut vel
vrent ad mouedu efficiat ad pmaz
qtomagis appetit pdicatu euageli
ce paupratis. et qui specialit est ad pdi
candu deprimu vilis vestis. It deo dicit
glosa. sup illo ubo. math. x. Et iohes
vestis pilis cameloz vestis coueniens
pdicatori. Bene dicit quicquens. filius
eni dei cu voluit pdicare i mudo iduit
valte vile vestem salicet carne huiana.
Zach. u. Et huius erat idm sordidus
vestibus. qd exponit sedm iheo. de vesti
bus nre mortalitatis cu uenit i hui
ut homo. pdicatoris vo est sup oia
ipm munita 4 maxime i hys que p
dicacione gungunt. It pdicatoris e
debellare gloriam mudi. hoc aut p
magna pte qstut i vestibz paois.
Et no aut pt ex pte sedm iheo. de vesti
bile reddere ille i cuius toto corpe hui
gla relucet. Coagit ppius q quida
nigri theologice secularis pdicabat
i vniuersitate indit optia cappa noua
i pncipio hyemis. Cu aut tenuit i
pmeret uba sua i cordibz iudicoru.
quida factus qui erat i medio scola
ru surrerit 4 dicit. Tace illa vestis
paoisa qua habes no pmittit te au
dace dicere vitare et feat ei mira
bile qfusione. No ne et ipse apostolus
eamdem qfusione facit faceret qd
sua pdicacione cu dicit. roma. u.
Qui pdicas no futadu sanaris re
qd habet locu i oi seculi casu. Debz
ig qui habet mudi pdicare qd pntum
cauere. ne i suo habitu appareat ali
qd qd glam mudi ptendat. It vilis ve
stis fuit quida signu veri pphete Zach.
xii. dicit. Non opientur pallio sac
meo ut metant. qd exponit de sal
is pphete qui volentes videri veri
pphete opiebant se sacris. Sicut veri
igit cooptum facti sunt signu pphete
veri nctari. cu 4 ipi apli missi a xpo
no fuerunt sicut qsolentes nctari mudi

in gla vestis sed i multa pauprate ap
paruerit i hoc mudo. pdicator u mltu
debet curare ut habeat signa p que ap
pareat veri nctari dei ut a meligree
da. Et deo quenu ei vestis vilis. It
pdicatori mltu est curandu de bona
fama. qz ipa attrahit ad deu mudi.
Iunior at vestis reddit hoim i scin
te valte famosu. qz sedm seneca. Argu
mentu bone voluntatis est grabatum
et panu. cu apparuerit aliquid non
ex necessitate s; voluntate hoc pati aut
p qseques trahit multos. math. u.
Iohes hebat vestimetu de pilis came
lox. et zona pellicea cu labos eius
et sequit. Tunc eribat ad eu iheroso
lima et ois iudea et ois regio circa
iordan. It pdicatoris e exemplo
ostendere. qd dicit ubo. Cu igit ut fre
qter hecat pdicare pmam debet en
ostendere i se. Apo. ii. pphetibz
amicti sacris. Glosa. pdicantes pei
tencia et exemplo ostendentes. No
at apparet ita pmam pdicatoris m
reunys ul ordibz uel afflictioibz
quibuscuqz i huiusmodi no fuerit in
publico. sicut i vestibz q semp sunt i
apto. Et no queit ut vestis ei vilita
tem peitenciale ptendat. Et io dicit
glosa sup illud. math. u. de pilis ca
meloz. Qui pmam pdicat hitum
pmie ptendat. It ad pdicatore pti
net non sola ubis sed factis docere sic
ipit tot actione sua docuit et pphete
olm factis suis docerat ut pz. Eze. xij.
i vasoz tmsimigracoe. Et io dicit iohes
vox quia non sola ubo s; tota clama
bat sicut qlibet ps vocis est vox.
Porro vilitas vestis multa docet.
Docet eni q sicut ipa q est exilus
vilis. ita oia extiora sut vilia. Item
docet q nuc est tepus no festiuu
qm solent fieri vestes paoise sed fe
riale ad laboradu qn solent vilio
res deferi. It docet q nuc sumus i
via. In via etenim viliores vestes de
ferunt et a diuitibz i timere q qnto
i domo sut. It docet q debemus esse

ro

famuli dno seruientes. Vtiliores ei vestes deferunt ab hoi. Itē docet qd hōi nūc causam luctus. pro luctu ei solet viliores vestes deferri. Itē docet qd nos debemus nūc itē dēre placatōi diuine sicut nūmūre viles assumentes vestes & alia qd multa salubria docet vestis huiusmodi. Cū igitur vilitas in vestibz xpō assilet i sui p dicatione et valet ad mūdī gloriā rebellandam et signū det de veritate nūc celestis et valet ad famā & ad exemplū pēnitēte et docet mō factōrū multiplicē. q oia valte sūt p dicatorū nōtia. pater q cōuenit p dicatorū vilitas vestiu. & qnto vestis est magis extior. et plz videt ut cappe. tūc magis est i illis vilitas obseruanda. **De voluntate placēdi hōibz. in lictū se et qe quēnt p dicatorū er i quibz cōsistit. Cap. lxx.**
Quia vō vestis p dōe notabilitas extior. p dōe solet ex affcū tēto et placēdi. sequit mādātū cū hoc cū d. Nec affectus vestibz placē sed moribz. **H**ū autē vno religioso ne affectet placere vestibz hoc placēdū me erit est. **V**n cupiamz ad mulieres. fugiant vgnēs & pudice cultz et habitus impudica. impudicū in signa mēritū. **H**ū autē mulieres bone hoc debet fugere. qnto magis viri facti. **N**ō est siquidem eis hōi placēdū imitanda sed pōnā deplōranda. **E**xēplū de bēo martino qui cū vidisset quādā me retrāe ornātū dixit. Ignosce michi ompē de q qstā mēritū tāta pro mūdō cōposuit et ego tibi dno placē pposui et similia p meā negligētiā nō impleui. **E**t in vniūspm dicit. q cū abbas pābo descēditus i allerandū vidisset qū dā mulierē theatū fleuit. et mtrōgnitū qre fletet dixit. **D**ue res me mouent. vna de p dōe illi. alia qz nō habeo tale studiū placēdi dō sic ista turpibz hōnibz. **N**on debent igit qere viri sūt placē ornāmēto vestiu sed ornāmēto morū. p qd

subdit sed moribz. **S**ed nūq velle placere moribz licitū est. cū dicit. **A**plūs gal. 2. **S**i adhuc hōibz placereim xpi seruis nō esseim. **N**ūq sic appetitus excellēce. sibi sicut est p cātū semp. **H**ū autē pēnitē excellēce ppter deum ut quia saluet maiorē fructū p quibz ibi facere ul similia nō est pēnit. **H**ū et volūtas placē di hōnibz sicut i hac placētia vltimū sūm semp est pēnit. **H**ū vero dirigitur ad finem meliōre pē cō sine pēnit. **V**n glosa sup hūc locū. **A**plūs nō se hōnibz placere vō dicebat quia i eo ipō ut deo placet nūc hatur. **E**t deo dicit ephe. vj. de suis nō ad oculū seruientes. quasi hōibz placētes sed ut seruū xpi. **Q**ui em mēdit placere hōibz ppter xpī. i tali placētia seruit xpō. **I**tē talis placētia aliqū est a deo mēta. q ppter cā facit aliqū aliqū q displicet deo. **I**tē dicit. **V**ntens herodes q placere videris mēfectio saluet iacobi appositū apprehēdit & pēnit. **H**ū qōi vero itē nō facit placētia talem culpabilē. **V**n et in eodem sup illo vō. **I**n qō hōnibz placē dicit glosa. **S**icut qū hās recepim a factōribz ad ornādū xpianōs. nō. quia si adhuc hōibz placere vellem. ut olīm. xpi seruis nō esse. **E**t iō d. **R**oma. xv. **V**n i qō pxi mo placet i bono. qd dicitur ad dīam illor quos placētia tal' dicit ad malā. **D**uplici igit ex causa pē esse hūmōi placētia culpabilis uel ex pte sūm. cū pōit vltimū sūm i ea. uel ex pte itencionis. q cūta est q dicit ad aliqū deo displicens. alit' quis pē secire velle placere hōnibz saluet pē deum et i bono. **E**t sic faciebat paul' q dicit. **P**. **C**horin. x. **P** oia h placē hōnibz. de quo nūmūe p dicatorū curandū est. **N**ecessariū est enī ei nō modicū ut libent' videret qūqz redmar et ut libent' audiat et ut

facile sua doctrina executioni mandet. et ut facile sibi acquiescat in suis consilijs. et ut correctiones sue pacient' sustineat. et i suis necessitatibz si indignat' deuote subueiat' eū. **C**ruis at ul' her ul' istoz aliqū' exhibebit hōi displicēt. **P**ōmde nō solum bonis sed etiā malis. nō solū amicis sed etiā adūsarijs. nō solū domesticis s; etiā extrinsecis. pmo & omnibz. exēplo apli. laborādū est p dicatorū ppter deū placere. alioqū parū pfiat apud eos ad quos mittit' si displicet. sicut s'm greg. parū apud deū pfiat cū is qui displicet mittit' ad mēcedendū. **P**ōro ad hūmōi placētia acquirēdā valent multa. **P**ōmū est ut caueat' ab offensa cuiuslibet. vñ ad d. r. cū dicit' ap' lūs sine offēsiōe esto te videris & gentibz. et eadē dei stāi subūrit. sicut et ego p oia omnibus placēo. **I**nuens q p hoc placēbat. vñ glosa p oia omnibus placere est sine scandalō cui' q' agere. **S**andalū vō dicit' q offēnsa. **S**ēcū dū est ut alioz vtilit' opā tēndat'. **V**n ibidē apls cū dicit. **P** oia omnibz placēo subdit' i mediare nō qrens quid michi vtile est s; qd' multibz. **G**losa. p oia omnibus placere est agere ad pferū aliozum. **T**ertū est ut pro quolibet libenter qd' petit fiat. **T**himo. p. sup illo vō. seruū dnis suis in omnibus placentes. nō qradicētes. dicit glosa. **H**or nō poterūt placere si non nūmūrauerūt cū dni aliq' eis iusserūt. **H**ū autē facere sine murmure siue libet' qd' mādāt dnis facit seruū placē suo maiori cui tenet. quis dubitet. qū multo magis hoc faciat qlibet aliq' placere cui min' tenet. **Q**uartū ē ut i firmis alioz p aact' portet'. **R**oma. xv. **D**ebem' i beallitates i firmos sustine' et nō nobis placere. **G**losa. nō q nobis placēat vendicare sed q frī inuens p hoc q valde placet cuiusqz frī et pxi mo. cū ei' i finit' pacient' portat'. **C**ū tū

71
est cū qd' alioz moribz se qformat. **P**āle est ei ut cōplacēt sibi quilibz i suo sili. **P**ter qd' dicit' puer' b. y. **P** m filio cōplacēt sibi q' i sua ymagine. **E**t iō nō est mirū si paul' placēbat oibus qui omnibz oia frūs omnibz se qformabat. **S**extū est ut nichil p potētiā ul' duriciā sed p rōem et benignitātē apud omīs agatur. **E**t deo i vita de mētis dicit' de eo q ita morū ornāmēto pollebat q videris et gētibz et rānis placēbat. **D**iligebant eū gēntes qz nō creatū. s; rōem redēdo ostēdebat hys quos deos dicebant ex libus eozū vnde nati essent et alit' defecissent. **I**udeozū vero grā vtebat' ex eo q legem eozū factā s'mā mērabat. **P**ōmūqz eos locū habituros si sue legis faciētā seruarent. **A** xpianus vero diligebat' quia singulariū rligionū topes scētos habebat nominati et eis puitēbat. **E**x quibus patet q ratio et benignitas eū placē oibus faciebat. **C**ū igit' her valeat' ad hūmōi placētiā acquirēdā q p dicatorū est nātia. debet p dicatorū sapiēs dare opam ad hūmōi extēnda. qd' si forte faciens qd' m se est nō placet aliq'bz. iā est illoz vicū nō suū. **D**avid ei q'uis dicit' aspectu resistēbilis et esset acceptus i qss' tu regis adus. tū satrapis nō placēbat ppter eozū iudiciā sicut habet' **Q**ue Regum rix. **S**equitur. **Q**uando p dicatorū sili' ābulate cū veneritis quo itis simul state. **C**ū multū decet viros sanctos honeste ābulare ad eos qui foris sūt sicut d' i. ad thess. iij. **I**deo ponit' hūc mādātū cū honestatē que puenit ex societate ābulando. **D**e ābulando et stāto i simul. **C**apitulū. lxx. **E**t notū q q'uis ve cū sōno p tēneat ad honestatē religiosi cuiuslibet. tū spēalit' hoc ad discipulos dni. **H**ūc est q dnis misit in egiptū pro suis negocijs moysen non solū sed aarō sociauit eiden. **E**xodi. iij.

Venerunt magis simul moyses et aaron et congregauerunt cunctos filios israel semoer et per frep dicit qd israhel irabatur et israhel loqabantur et in siml rubebat eide. hie est em qd xpc discipulos suos misit brios sic dicitur. hinc est ead qd ipse factus paulu et barnaba in opy qd tunc qz esset sufficiens solos. no assupsit ad opy suu. sed simul associatos. Segregate magis saluet ipse factus paulu. y barnaba i opy ad qd assupsi eos. Act. iij. Quia uer collegiu aploz qd erat i iherlm cu audis set. qz crepuit samaria ubi uer misit solu petru. y solu iohem quoz uterqz uir scs fuit. no unqz sed in simul. Misit magis petru y iohem. Act. viij. hie nung resnat solus enoch ul' solus helyas ad ueniedu in fine mudi qm aut xpm. et ad subue mendu elos. Costat qd no solz sed israhel ueniet. sicut pz. Apo. ij. hie iohie non unu solu sz duos exploratores misit. i tra ad uerfarioz. Iohie ij. hie nung thobias mitte uoluit filiu suu ad tra longinqua. cu sono p pecunia relabeda. Adone deo ordinate datq est ei age lus i sociu i spe uiri. Thobias. vnde qd tunc qz sint aliqui uiri spuales. ul' ead sapietes nung debet soli ue vel ambulare. ul' soli stare ubi qz declinat. In cui figura in tabnaulo no erat unqz sola cherubi. sed duo uer sis uulabz se respicientes. Exodi xxiij. Ad sciendu aut qd tunc qz ferat ad honestate. no ad qd dya nung uadit uel pcurat uadit. ad reptandu de re honesta solu qd associatu. sicut latro cu uia dit pegrinu solu qd cu sono. Beneb xxiij. Admit at ut die quadu ioseph trairet domu. et opib qppa absqz ar brens faceret y illa saluet vroz puti fars dnu su apphensa lasciuia vesti meti eiq dicit toru mecu. Quia me trux illa laqus dyaboli iperisset eu de turpitudine si sociu sociu habuisset arbitru. qstac qd no. hie cu aliqs est solz faaliq cōsentit tu p i reptatou. qd multa sut turpia q no dimittit ppe deu hoies. q ppter hoies dimittit.

167
Vn ead xxij. dicit fornicari. Qs me uer tenebre circūdat meq pietes coape ruit me que uereor. et ito faaliq cōsentit i patm. Vn d' de quoda monacho qd cu masisset i l' anis i clastro uirgo et innocens. vltio ano miss' solus pro negocijs abbae sine socio monacho mērens temptacione. y qscies amisi uirginitate et eode ano mortuq est. hie qd tunc aliq cadere i patm et ha beat sociu qui hoc adūtat festinat so cius ad eu eleuacione. Si at nesciat mērens mspante teo ipse ad cor reuertit mterdu et qstendo eu auxilio nitit resurgere. Et si sola fuerit nec heat ad que reuertat. uel qui manu ei porrigat diuina mozar in pato sicut qui cadit in luto. nec hz aduatore. Et id dicit ead. Vn soli quia si ceciderit no hz subleuante. Cu igit sicut patet ex hys foetas ppe ad hoc. ne tunc ato temptet quis de aliq honestate. ul' reptatus no ita facile cōsentiat. ul' cadens caq resurgat. qstac qd multu ualeat qd tunc ad illa pte honestatis q est tedmare a malo. hie bonoz foarū est se iure matare in bō nu sicut pegrin soleat se iatire i uia ul' ad mare surgendu ul' ad fortiter abulandu y similia. Exemplum de augustio qui lca uita qthony dixit fo no suo alipro. qd pat m. qd est hoc qd audisti surgit i dicit et celu rapuit et nos cu dicit mib hie corde ubi uerfam. i carne y saque. Et pastores dicit ad iure. Iure ij. Transcama usqz bethlee et uideam hoc ubi qd fcm est. Item cu ois homo heat defectus. ubi st' duo supplet unq frep' defcm alti' sicut aaron defcm moysi i loqto et ipse moyses erat pro eo apud deu. Exo. iij. dicit dñs moysi ipse loquat p te ad pplm. et erit os tuu. tu aut' eris ei in hys q ad deu ptinet. et sic i ml' tis alijs iure se uiuabat. hie dñs non solu est i dno ubi duo uel tres sunt qgregati i noie eiq sed ead i uia israhel ambulabz se aduigut. Iure xxij. Et ecce duo ex illis ibat ipa die. y p.

et fcm da fabularet et seai qreter. y ipse appropinquans ibat cu illis. Qs aut' dubitat qui dñs sit i illis cu quibz est i aduatore ois boni. patet ex hys qd foetas ualeat ad iatnacōe in bonu. ad apmentu boni p aliq suppletio ne ad habendu aduatore diuina in bonu q oia multu ualeat ad pte illam honestatis q in bono faciedo consistit. Veru discipulos dñi discurretes per mudu no solu decet honestas se adu duos dias p dicitas iusticie. sz decet e os alia quedā p tinea ad honestate. quia ipa addit sup iusticia. et e vnu claritas opiniois qd multu facit ad pulchritudine honestatis. Sap. iij. Oq pulchra est casta grauo cu cū tate id est cu clare y liquide qstac de castitate. ita q nulla sinistra suspicio obfuscat. Ad hoc aut' facit multu foetas ato eni moue sinistra suspicio tra abulante uel meante solitarie q cotra associatu. Et ito dicit bnd' ad eugeniu. Bonos qribales habens qui uire y honestatis tue custodes se et testes. Aliud est statz dignu hoie. vnu dñs qstac de uide. Ioh. viij. qd p sim missu a pte no honorabat y uos qd i honozastis me. Maioz at honoe uide dignus qui uadit associaty sic osueuerit re p sone honorabiles. qd qui solz uadit sicut soleat re p sone cō reptabiles. Aliud est rō credendi. Qui em uadit ad negocia dñi si no credat ei i quo p ficiet. Est igit talibz natu riu ut habeat p qd credat eis. hoc at est foetas. qd in ore duoz ul' cu stat ois ubi magis ruij. Cu igit foetas famulos dei faciat clare fame. et ponat i statu digno hoie et faciat eis dñi q oia sut eis nactaria cu alijs sup dñs. bndicit eis. Cu p dicit simul abulante cu at. Et debent p fessores regule bti auguisti caue ue i uia uel hospicijs se qualicqz occasioe diuidant etiam ppe fructu aiaz. nisi p reuabile nactate. qd meliq est eis alioz utilitate negligere. qd cu dñp

72 73
no pno madatu sue p fessiois pte. hie. In itessu hitu statu et i omibus monbz vris meli fiat qd cu qd offendat aspem. sz qd uiam decet scitenti. Quedam est honestas ex re et rēsem et uerōnabili ut est hitu et est magna. Queda surgit ex re et rēsem sz rōnali ut est foetas et her maior. Queda q oritur ex re nictise m. et rōm anera. ut est disciplina i actibz et her est maria. Traditis u madatis tra duo pma ordiate. Eit hie madatu tra tertiū. et primo in griali. Et i pteulari ubi dicit oculi vti. Et noio qd sedm hugonem de scō victore disciplina est qstacio honesta cu paru est malu no fac sed stacet ead i hys q agit p omia uerphensibilis appare. Et ito tradit hit madatu qtmens duo saloz qd cura hoc sit cauendu. ul' quid a gendū ubi dicit. hie qd uiam decet scitenti. Et qua aliq i ambulando. aliq i quiescendo. aliq tra habitū ereriores. aliq tra gestus ul' motus corpis mctiseros talia sunt a quibzdam q oculos multoz offendit. ponit madatu istud circa her quatuor. ut sic discipliate se habeat seruz dei i hys omibus et uerphensibilis ut nullus i stoz quatuor aliquo offendat aspem. dicit. In itessu hitu et i omibus monbz hoc est gestibz. De disciplina i am qd tra itessu multa solet uerphensibilia reper. Sūt em quidam qui nimis festine cedūt mctm ut tē dū papitent seipos. It sūt similes yeu uro saguinaro de q. u. x. u. pcep em gradit. hoc aut non est sine offensa uidecia. Puerb' rix. Qui festim est pedibz offedit no solu se mterdu cadendo. sz oculos in tuentia marie si sit uir religiosus sic pcep. Alij sūt qui ita lente cedūt et pedetēne sicut solēt cedere qui nuant petes. Quid at mirum

si hoc i uno est reprehensibile ai ena i mulieribz delictis filibz hoc dñs rephendat. **Ysaie vi.** Et pedibz suis copposito gradu iacebant. qd' dicit i rephensione ena. **Ite dicit i oppositu. Eze. vi.** Ite dicit i plam pedis vultu. **Boo. n. mlti** lere ied' s' vultu n' ta lere i m' mlti' ant' q' i debet esse modus. I uno scd' ut nec nimis cito. nec minus leuce i cedat. sed modo mediocri. qd' est maturitas sicut tangit i glosa gregorij sup illu locu. **Alij sūt qui i caute i cedunt s' p'ro** uidecia q' mō offendit ad lapidem. mō ponit pedē i luto. mō i p'gru i alios. mō corruūt i via. mō tenet viā nō bonā. et hoc est ambulac' s' m' modū cetero. **Sopho. i.** Ambulat ut cea. **Quo cōtra dicit **Pub. iij.**** Palpebre tue pcedant gressus tuos. ad hoc eni spealū sūt dati oculi ut dirigant gressus. **Alij sūt qui i cedūt col** lo extento ut filie syon. ceruice recta. ut ceruicē extēdit eminetes. ut galli. cū q' morōe scapularū. 4 brachio cū ventralacōe. quasi remigātes cū cubitorū āgularacōe se p' ventrē tenēto. ut domicelli. ul' alios irruerēt pcedendo. q' oia sūt supbie signa et valde tēdeat virū religiosū. **Ite dicit aplūs **ephe. iij.**** i q' raruū. **Obsecro vob' ut abuletis cū oī hū** litate. **Alij qui i cedendo semp' vādēt** tristes nemine salutātes. nemē se eis adiugenti affabilitatē ostēdētētes nūq' solaciū aliqd' s' oio faciētes nullū i aliquo verbis bonis edificātes. sed q' i amaro silencio tota die p'gentes. **Sup' quo seipm** dauid reprehēdit dicens. **Quare** tristis i ceto. **Quo cōtra d' **Actū vi.**** de eunūcho baptizato. **ibat p' viam** suam gaudentis. **Si autē filij israhel** ibāt i iherosolimis gaudentes. iud' illud i i tomū dñi lētātes i b' n' q' q' tū gau dendū est cū seruo dei i oī via sua cū sit ei via ad celū. **Alij sūt qui cū** debent i via se i psalmis et orōibz dicēdis. uel i sacris meditacōibus.